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Wilhelm Braun



Wilhelm Bramnn

Geboren 1906 in Kreuzau bei Diiren (Rheinland). Kommt aus dem Malerhandwerk. Studium in Miinchen

auf der Staatsschule fiir angew. Kunst u. Akademie der bildenden Kiinste bei Prof. Klemmer. 1946 erste

Kollektiv-Ausstellung in Konstanz. Weitere Ausstellungen in Aachen und Diiren, mit Einzelwerken in

Miinchen, K6ln, Freiburg usw. Wandmalereien und Glasfenster in Siiddeutschland und im Rheinland.

Lebt in Miinchen.

OLGEMALDE

. Liegende am See

. Frau vor Spiegel

. Ruhende Frau

. Ruhende mit Obstschale
. Liegende

. Das Modell

Midchen am Fenster

. Badende

. Kind mit Puppe

10.
11,
12.
13.
. Knabe auf Schaukelpferd
15.
16.
1

Hockende
Knabenbildnis
Zwei Knaben

Sitzender Knabe

Hiob (Bes. Stidt. Galerie Miinchen)
St. Sebastian

Pferde im Sturm

. Pferdegruppe

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
217.
28.
29.

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39,
40.

Giratte

Schleichende Katzen
Maskenball
Arbeitergruppe
Montage

Alte Boote am Ufer
Vorstadt im Herbst
Dorf am See
Weiden am Ufer
Stilleben mit Apfeln
Stilleben mit Kerzenleuchter

(Bes. Bayr. Kultusministerium)

Versuchung des Hlg. Antonius

Kind mit Obstschale

Bananenstilleben (Bes. Stadt Miinchen)
Spielecke (Bes. Stadt Miinchen)

Brotkorb mit Krug (Bes. Stadt Miinchen)
Blithender Kaktus (Bes. Stadt Miinchen)
Sizilianische Landschaft (Bes. Stadt Miinch=n)
Grasendes Pferd (Bes. Stadt Miinchen)
Figiirliche Improvisation
Farbige Improvisation

3,
W,
Aktkomposition A,

TEMPERABILDER

41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

David und Saul

Studie fiir Hlg. Sebastian

St. Se_tbastian (Bes. Stidt. Galerie Miinchen)
Arbeiterkopf

Stilleben

Zwei Katzen

Katz=

ANGEWANDTE WERKE

48. Karton fiir Wandmalerei (Ausschnitt)
49. Entwurf fiir Wandmalerei 1.

50. Entwurf fiir Wandmalerei II.

51. Karton fiir Glasmalerei

52. Kreuzwegstation (Farbiger Putz) L.
53. Kreuzwegstat'on (Farbiger Putz) IIL
54. Evangelistensymbol (Farbiger Putz)
55, Arbeiter (Farbiger Putz)

56. Auferstandener (Karton f. Grabmal in Mosaik)
57. Glasmalerei: Apostel

58. Glasmalerei: Apostel m. Krug

59. Glasmalerei: Apostel m. Fisch

60. Mosaik: Evangelist Johannes

61. Mosaik: Kopf eines Engels

62. Entwurf fiir Fresko

63. Entwurf fiir Kreuzwegstation I.

64. Entwurf fiir Kreuzwegstation 1L

GRAPHIK

65. Schlafendes Kind (Pastell)
66. Baumlandschaft (Pastell)
67. Rastender Soldat (Paste!l)
68. Somalineger (Roeel)

69. Midcheo (Pastell)

70. Schlafendes Kind (Pastell)
71. Schlafender Knabe (Pastell)
72. Spielendes Kind (Pastell)
73. Pferd in Landschaft (Pastell)

BLEISTIFT-
UND TUSCHZEJCHNUNGEN



	Ausstellung_1953.pdf
	Ausstellung_1953_2
	Ausstellung_1953_3

